Exmo. Senhor Diretor (nome do diretor do Instituto de Biociências)

Diretor do Instituto de Biociências da Universidade de são Paulo

CARTA DE INTENÇÃO DE DOAÇÃO BENS MÓVEIS – PESSOA JURÍDICA

 A (NOME DA EMPRESA/INSTITUIÇÃO), pessoa jurídica de direito (privado) com sede

localizada à ___________________________ nº ____, bairro _______________, CEP

___________________, na cidade de ________________________, inscrito no CPNJ nº

__________________, neste ato representada legalmente pelo

Sr(a).____________________________________, (Cargo), (nacionalidade), portador(a) do RG

nº__________________ e CPF nº __________________, vem respeitosamente manifestar a intenção

de  doar para o Instituto de Biociências da Universidade de São Paulo, ____________ (nome do

departamento ou projeto),  os bens relacionados abaixo no valor total de R$ (valor).

Descrição do bem (marca, modelo, nº série, nº NF) Valor (em R$)

Local e data: _________________________________

_____________________________________________

Nome e Assinatura digital do representante legal da empresa/Instituição

​